



COMPTE DE RESULTAT	2016/2017	2015/2016
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations perçues	25 204	24 906
Ventes de produits pour cessions	1 793	2 597
Prestations de service et animations	10 034	10 235
Subventions d'exploitation	12 932	6 741
Produits divers de gestion courante	17 096	16 951
Reprises sur provisions		
Report des ressources non utilisées sur subventions affectées		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	67 059	61 430
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de fournitures à céder	1 334	2 195
Variation des stocks de fournitures à céder	-521	159
Achats de fournitures administratives		765
Variation des stocks de fournitures administratives	-280	
Autres achats et charges externes	35 036	37 107
Impôts et taxes	386	506
Salaires bruts	14 758	14 640
Charges sociales	5 420	5 285
Autres charges	910	516
Dotations aux amortissements	94	988
Dotations aux provisions	701	994
Engagements à réaliser sur subventions affectées	5 000	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	62 838	63 155
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	4 221	-1 725
PRODUITS FINANCIERS		
Produits autres valeurs mobilières	647	1 113
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		
Reprises sur provisions		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	647	1 113
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement		
Dotations aux provisions		
TOTAL CHARGES FINANCIERES		
RESULTAT FINANCIER (II)	647	1 113
RESULTAT COURANT (I + II)	4 868	-612
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 269	1 732
Sur opérations en capital		
Reprises sur amortissements et provisions		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 269	1 732
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	10	
Sur opération en capital		
Dotations aux amortissements et provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	10	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	1 259	1 732
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	6 127	1 120



BILAN DU SIEGE DEPARTEMENTAL
AD-OCCE 32

ACTIF	31.08.2017		31.08.2016		PASSIF	31.08.2017	31.08.2016
	Brut	Amort. & Dépréciat°	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Logiciels informatiques					Fonds associatif	13 171	12 050
Terrains					Résultat de l'exercice (siège de l'association)	6 127	1 120
Constructions	683	433	250		SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
Installations et matériels d'activités	4 691	4 527	164		Subventions d'investissement		
Autres immobilisations corporelles					TOTAL FONDS PROPRES	19 298	13 170
Immobilisations en cours					PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Prêts OCCE					Provisions pour risques		
Titres immobilisés					Provisions pour charges	10 788	10 087
Autres prêts					Fonds dédiés sur subventions	5 000	
Dépôts et cautionnements					TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	15 788	10 087
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5 374	4 960	414	414	DETTES		
ACTIF CIRCULANT					Emprunts OCCE		
Stocks	2 209		2 209	1 408	Emprunts & dettes financières		
Avances & acomptes versés	1 015		1 015	1 822	Avances & acomptes reçus	4 857	7 743
Coopératives et usagers divers					Fournisseurs	2 449	2 634
Comptes courants OCCE	8 789		8 789	3 430	Dettes fiscales et sociales	72	1 033
Autres créances					Comptes courants OCCE	1 752	1 270
Valeurs mobilières de placement	33 901		33 901	30 362	Autres dettes	2 337	1 085
Disponibilités	225		225		Produits constatés d'avance		
Charges constatées d'avance					TOTAL DETTES	11 467	13 765
TOTAL ACTIF CIRCULANT	46 139		46 139	37 022	TOTAL PASSIF	46 553	37 022
TOTAL ACTIF	51 513	4 960	46 553	37 022			

BILAN DE L'ASSOCIATION

AD-OCCE 32

ACTIF	31.08.2017		31.08.2016		PASSIF	31.08.2017	31.08.2016
	Brut	Amort. & Dépréciat°	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Logiciels informatiques					Fonds associatif	13 171	12 050
Terrains					Report à nouveau	762 400	814 669
Constructions					Résultat de l'association	-31 538	-24 289
Installations et matériels d'activités	683	433	250		SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
Autres immobilisations corporelles	4 691	4 527	164		Subventions d'investissement		
Immobilisations en cours					TOTAL FONDS PROPRES	744 033	802 430
Prêts OCCE					PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Titres immobilisés					Provisions pour risques	10 788	10 087
Autres prêts					Provisions pour charges		
Dépôts et cautionnements					Fonds dédiés sur subventions	5 000	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5 374	4 960	414		TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	15 788	10 087
ACTIF CIRCULANT					DETTES		
Stocks	2 209		2 209	1 408	Emprunts OCCE		
Avances & acomptes versés					Emprunts & dettes financières		
Coopératives et usagers divers	1 015		1 015	1 822	Avances & acomptes reçus	4 857	7 743
Comptes courants OCCE					Fournisseurs	2 449	2 634
Autres créances (dont erreurs débitrices)	9 251		9 251	3 494	Dettes fiscales et sociales	72	1 033
Valeurs mobilières de placement					Comptes courants OCCE	1 753	1 279
Disponibilités	758 175		758 175	819 567	Autres dettes (dont erreurs débitrices)	2 337	1 085
Charges constatées d'avance	225		225		Produits constatés d'avance		
TOTAL ACTIF CIRCULANT	770 875		770 875	826 291	TOTAL DETTES	11 468	13 774
TOTAL GENERAL	776 249	4 960	771 289	826 291	TOTAL GENERAL	771 289	826 291

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice 16/17	Exercice 15/16	Saisie 16/17		Saisie 15/16	
			Siège	203 CRF	Siège	214 CRF
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations perçue (756*)	396 999	304 184	25 204	371 795	24 906	279 278
Ventes de fourniture à céder (707*)	503 370	534 449	1 793	501 577	2 597	531 852
Prestation de service et animations (708*)	237 253	325 541	10 034	227 219	10 235	315 306
Subventions d'exploitation (741*)	429 999	416 004	12 932	252 426	6 741	267 831
Subvention d'association (742*)				164 641		141 432
Produits divers de gestion courante	150 652	157 102	17 096	133 556	16 951	140 151
Reprises sur provisions						
Report des ressources non utilisées sur subvention affectées						
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 718 273	1 737 280	67 059	1 651 214	61 430	1 675 850
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de fournitures à céder (607*)	328 229	328 096	1 334	326 895	2 195	325 901
Variation des stocks de fournitures à céder	-521	159	-521		159	
Achats de fournitures administratives		765			765	
Variation des stocks de fournitures administratives	-280		-280			
Autres achats et charges externe (618*)	1 240 877	1 215 757	35 036	1 205 841	37 107	1 178 650
Cotisation versées à l'OCCE (6281*)						
Assurances versées par les coop (6282*)						
Impôts et taxes	386	506	386		506	
Salaires bruts	14 758	14 640	14 758		14 640	
Charges sociales	5 420	5 285	5 420		5 285	
Autres charges (65*)	135 406	133 528	910	134 496	516	133 012
Dotation aux amortissement (AD) et gros équipement (68*)	33 629	51 056	94	33 535	988	50 068
Dotations aux provisions	701	994	701		994	
Engagements à réaliser sur subventions affectées	5 000		5 000,00			
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 763 605	1 750 786	62 838	1 700 767	63 155	1 687 631
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1)	-45 332	-13 506	4 221	-49 553	-1 725	-11 781
PRODUITS FINANCIERS						
Produits autres valeurs mobilières	647	1 114	647		1 114	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement (76*)	483	3 065		483		3 065
Reprise sur provisions						
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	1 130,00	4 179,00	647,00	483,00	1 114,00	3 065,00
CHARGES FINANCIÈRES						
Intérêts et charges assimilées						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Dotation aux provisions						
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES						
RÉSULTAT FINANCIERS (2)	1 130,00	4 179,00	647,00	483,00	1 114,00	3 065,00
RÉSULTAT COURANT (1+2)	-44 202,00	-9 327,00	4 868,00	-49 070,00	-611,00	-8 716,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion (77)	48 302	52 169	1 269	47 033	1 732	50 437
Sur opérations en capital						
Reprises sur amortissement et provisions						
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	48 302,00	52 169,00	1 269,00	47 033,00	1 732,00	50 437,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion (67*)	35 638	67 131	10	35 628		67 131
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissement et provisions						
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	35 638,00	67 131,00	10,00	35 628,00	0,00	67 131,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (3)	12 664	-14 962	1 259	11 405	1 732	-16 694
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (1+2+3)	-31 538	-24 289	6 127	-37 665	1 121	-25 410

* ventilation des coopératives